R E Q U E R I M E N T O  Nº. 294
SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a coleta de lixo domiciliar não é realizada no Condomínio Capão Bonito, localizado no Distrito de Rubião Júnior, e que por conta dessa situação, os moradores da destacada localidade são obrigados a queimar, enterrar ou depositar o lixo domiciliar em locais inapropriados, o que não somente prejudica a comunidade como também o meio ambiente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto à Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de implantar serviços de coleta de lixo domiciliar no Condomínio Capão Bonito, ao menos uma vez por semana, bem como instalar uma lixeira comunitária próxima a portaria da referida localidade, para uso dos moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2012.
Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf